Psal. 128.

quod dicit David. Laborem manuum tuarum si comedes, beatus (eris) tu, & bene tibi erit. Cæterum negotiatio quæ exerceetur in remota regione, tandem consumit dominum suum. Licet enim ultro citroq; migrando, pulchras faciat negotiations, tamē uictus, qui inde redit, iniucundus est, Cū sæpe iniuitus iter facere cogatur, somnumq; oculi eius die ac nocte non uideant, Misere sibi iam timens àpræ- datoribus, uias clam obſidentibus, qui quod ille multo la- bore ac molestia cōquisiuit, una uice auferūt. Nec hoc tan- tum periculum ei ab illis imminet, quin & uitæ eius insidi- antur, qua priuatus, sine sepultura perit. Hinc est quod di- cit beatus Salomo. Melior est pugillus cum requie, quam plena utraq; manus cum labore. Itaq; operam det homo, ut artificium quod nouit, ac negotiationem suam, in patria sua, atq; domi suæ agat: Sic fiet, ut dominus illi benigniter lucrū largiat, præmiū laboris abinde suppeditet, omnesq; actiones eius feliciter succedant: modo uerax & integer sit in eo quod agit, atq; hoc sibi uult Ben Syra hac sen- tia. Propinqua negotiatio, ea est qua fruitur dominus eius, longinqua uero dominum suum exedit.

Eccles. 4.

ב

רְחִימָא קַרְמָא לִית אֶת כְּפֵר בֵּיה

In

פִּרְוָשׁ

לעולים אלו וטפח אדים אהבה הנקיימת בין אדים להכידין
וצידין שיחיה לו כלבו ואל יציריכו לאחדרים שהרי בו מ-
מצינו בדור מלך ישראל עס יהונתן בו שאל שאהבת
בפסח אהבו ולא עוד אלא שברית עמיו ברית והשבוע
שלא נגיה אהבתו שנאמר יוכחות יהונתן את דוד ברית.
ובו עשה דוד עס בנו לאחר שבסטר יהונתן שנאמר
וחמול דוד על פטישותם בו יהונתן בו שאל על שבועת
אשר היה בינוותם . ותקדוש ברוך הוא זבר לישראל
אהבת געורים וכדricht קדמוגים שנאמר זברתי לך חסד
צעיריך אהבת כלותיך וכוליה . וציריך פלא יעניכו
על דבר ושנירית לו אם נה מצטרך לו ואל יציריכו ל-
לאחדרים ושזהא לו גאנז רות ומיכסה דבריו ובשינו טבז
אמר שלמה עלי השלים מבכה קשע מבקש אהבה ושותה
הבר מיפורד אלות . ולא עוד אלא שטומר לבני
אהבת אברחים לאחר שבסטר . ובו מצינו טבל המכבדר
את חכמים לאחר פטירת אביהם ויזכר אהבתו שבחמות
עמו ישב בעיינשוי חוטם פאר ואם פיט מותחת לבך שוה
יותר מפשלי זחוב וכט . ואיז הטא גוזל יותר מהפרת
ברית געורים אהבת חרמותים וכופר בהם כמתהפה לשונא
וכר אמר איוב תתקפה לאבור לי בעינש זיך תשטפנוי .
ונמצא דאמור בו סיבא רוחמא חרמיאה לית את בקר ביה .

BEN SYRAE.

EXPOSITIO.

NVnquam homo ueteris amicitiae inter se & socium suum cōtractæ, obliuiscatur. Quem sic ex corde diligat necesse est, ut nō permittateum ulla in re, aliorum egerere opera. Qualem ecce amorem fuisse legimus, inter Dauid regem Israël, & Ionathan filium Saulis, qui tanqz animam suam eum diligebat. Nec hoc solum, quin & fœdus Ionathan cum Dauid percutiens, iuramento Dauid obstrinxit, ne unquam amorem suū erga se desereret. Sicut scriptura dicit. Et percussit Ionathan cū Dauid fœdus, &c. Id quod & fecit Dauid, amorem suum erga filiū Ionathæ post obitum eius declarando, Teste scriptura: Pepercit autem rex 1.Sam.20. Mephiboseth filio Ionathan, filij Saul, propter iuramentū quod fuit inter eos. Quin & sanctus Deus Benedictus, erga populum Israëliticū, memor fuit amoris quo ab initio illum cōplexus fuit, (quem scriptura uocat amorem adolescentiae) Fœderis itē antiqui, quod pepigīt cū patribus eorum, sicut dicit apud prophetam Ieremiam cap. 2. Recordatus sum tui, causa pietatis adolescentiae tuæ, atqz dilectionis desponsationistuæ, &c. Porrò necesse est ei (qui ueterē habet amicū) ne sit ei molestus ulla in re, quin potius sit ei sp̄ritus relaxatio, ubi eo opus habet, nec faciat, ut aliorū operā implorare cogatur. Sit itē erga eum animo fidelis, qui diligenter reseius, maxime scelera cælet, sicut hortatur & Proverb.17 beatus Salomo, inquietus, Qui operit iniquitatē (proximi) acquirit dilectionem, & qui repetit rem (malam,) separata se principem. Nec abraham tantū Deus amore prosequutus fuit, sed & filios eius ipso mortuo, memor scilicet fœderis & amicitiae cum illo initæ. Inuenimus quoqz scriptum alicubi, Magnam inire gratiam apud homines sui seculi, qui defuncti patris filios, honore afficit, memor ueteris amicitiae, quam cum illo in uita contraxit. Quę certe si radices in corde egit, præstat auro & argento. Non est enim grandius